
Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, broj: 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) a u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj ) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. Statuta Grada 
Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola, dana 17.12. 2024. godine, 
donosi 

Z A K LJ U Č A K

o prihvatu prethodne nagodbe -  Džemailji Raif

I

Prihvaća se prethodna nagodba iz Zapisnika KLASA: 947-03/19-01/370, URBROJ: 2163-7-
05-05-01-0358-24-9 od 13.12.2024. godina, u predmetu Raif Džemailji  - raskid ugovora o 
prodaji stana u Puli, Stara tržnica 4A i sklapanje ugovora o najmu stana sa slobodno 
ugovorenom najamninom za stan u Puli, Zadarska 30.

II

Provođenje ovog Zaključka povjerava se Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i 
imovinsko – pravne poslove Grada Pule.

III

Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:947-03/19-01/370
URBROJ:2163-7-05-01-0358-24-13
Pula, 17.12.2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

 I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („ Narodne novine“, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17 u svezi s člankom 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi ( „Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pule – Pola ( Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola , broj: 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21). 
 
 II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 Predlaže se donošenje Zaključka o prihvatu prethodne nagodbe kojom se uređuje pitanje 
sporazumnog raskida ugovora o prodaji stana u Puli, Stara tržnica 4A sklopljenog sa Džemailji 
Raifom i sklapanje ugovora o najmu stana u Puli, Zadarska 30 sa slobodno ugovorenom 
najamninom sa istim. 
 
 III PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 Grad Pula je Džemailju Raifu nakon provedenog javnog natječaja dana 19.03.2004. 
godine prodao stan u Puli, Stara tržnica 4A/I kat, površine 73,73 m2 po cijeni od 26.466,00 € 
koju je kupac bio dužan uplatiti u 180 jednakih mjesečnih obroka. Džemailji Raif je na ime 
jamčevine radi sudjelovanja na natječaju održanom dana 19.03.2024. godine uplatio iznos od 
1.323,30 € te na ime otkupa stana iznos od 1.194,50 €. 
 Zbog rekonstrukcije zgrade Stara tržnica 4A, koja je započeta i  nikad  dovršena 
Džemailji Raif nije bio u mogućnosti koristiti stan koji je bio predmet ugovora o prodaji te je 
istome dodijeljen na privremeno korištenje stan u Puli, Zadarska 30 Ugovorom Klasa. 371-
02/05-02/77, Urbroj: 2168/01-03-06. 
 Kako rekonstrukcija zgrade u Puli, Stara tržnica 4A nije izvršena, a očito je da neće biti 
moguće izvršenje iste  punomoćenik Džemailji Raifa podneskom od 19.04.2022. godine predlaže 
u cilju okončanja nastale situacije da se pristupi sklapanju Sporazuma o raskidu ugovora o 
kupoprodaji stana od 28.04.2004. godine, te da se sa strankom zaključi Ugovor o najmu stana u 
Puli, Zadarska 30 sa slobodno ugovorenom najamninom. 
 Dana 13.12.2024. godine  pred Odsjekom je održana je rasprava na kojoj se stranka 
Džemailji Raif suglasio da se sporazumno riješe imovinsko pravni odnosi vezani uz stan u Puli, 
Stara tržnica 4A, nakon čega bi se pristupilo sklapanju sporazumnog raskida ugovora  o prodaji 
uz zaključivanje ugovora o najmu stana sa slobodno ugovorenom najamninom za stan u Puli, 
Zadarska ulica 30, a kojega koristi temeljem ugovora o privremenom korištenju stana. 
 Slijedom navedenog predlaže se donošenja Zaključka o prihvatu prethodne nagodbe. 
 
 IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  
 Provedba ovog Zaključka ne iziskuje osiguravanje dodatnih sredstava u Proračunu Grada 
Pule.                  
 
 

P.O. PROČELNICA 
           Nataša Simonelli, univ.mag.iur. 










